[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

2 сессии

от 03 октября 2018 года   № 12
                        г.Россошь
Об утверждении плана работы Совета

народных депутатов Россошанского

муниципального района на IV квартал

2018 года

          В соответствии с Регламентом Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. План работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района на IV квартал 2018 года утвердить согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Сисюка В.М.

Глава Россошанского

муниципального района                                                                             В.М. Сисюк

Приложение

к решению Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

от 03.10.2018 года  № 12

ПЛАН

работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района

на IV квартал 2018 года
	№ п/п
	Мероприятия

	Срок исполнения
	Ответственные

	Приме​чания

	I. Вопросы для рассмотрения на сессии

	1
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 13.12.2017 г. № 264 «О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	октябрь

(3)
	Гольев А.И. – руководитель отд.по финансам адм. района

	2
	О председателях постоянных комиссий Совета народных депутатов Россошанского муниципального района
	--«--
	Сисюк В.М. - глава Россошанского муниципального района

	3
	О назначении на должность председателя Реви-зионной комиссии Совета народных депутатов Россошанского муниципального района
	--«--
	Сисюк В.М. - глава Россошанского муниципального района

	4
	О плане работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района на 4 квартал 2018 года.
	--«--
	Ревина Н.П. - заместитель председателя Совета народных депутатов

	5
	Об итогах исполнения районного бюджета за 9 месяцев 2018 года
	октябрь

(24)
	Гольев А.И. – руководитель отд.по финансам адм. района

	6
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 13.12.2017 г. № 264 «О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	--«--
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам администрации района

	7
	О внесении изменений в решение Россошанских городского и районного Советов народных депутатов от 28.01.1992 г.
	--«--
	Головко Т.С. – руков.отдела по управлению муниципаль-ным имуществом

	8
	Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулирования конфликта интересов в Совете народных депутатов Россошанского муниципального района
	--«--
	Ревина Н.П. - заместитель председателя Совета народных депутатов

	9
	Об утверждении комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулирования конфликта интересов в Совете народных депутатов Россошанского муниципального района
	--«--
	Ревина Н.П. - заместитель председателя Совета народных депутатов

	10
	О внесении изменений  в Положение об Общественной палате Россошанского муниципального района
	--«--
	Ревина Н.П. - заместитель председателя Совета народных депутатов

	11
	Об утверждении кандидатур в состав Общественной палаты Россошанского муниципального района
	--«--
	Сисюк В.М. - глава Россошанского муниципального района

	12
	О проекте районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	декабрь
	Гольев А.И. – руководитель отд.по финансам адм. района

	13
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 13.12.2017 г. № 264 «О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	декабрь
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам администрации района

	14
	Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Россошанского муниципального района на период до 2035 года
	--«--
	Мисливская Л.А. – заместитель главы администрации района

	15
	О перспективном плане работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района на 2019 год
	--«--
	Ревина Н.П. - заместитель председателя Совета народных депутатов

	16
	О плане работы Совета народных депутатов Россошанского муниципального района на 1 квартал 2019 года
	--«--
	Ревина Н.П. - заместитель председателя Совета народных депутатов

	II Вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий

	а) по бюджету, налогам и финансовой деятельности

	1
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 13.12.2017 г. № 264 «О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	октябрь
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам администрации района

	2
	Об итогах исполнения районного бюджета за 9 месяцев 2018 года
	--«--
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	3
	О регистрации бесхозяйных земельных участков и объектов недвижимости на территории сельских поселений Россошанского района
	--«--
	Головко Т.С. – руков.отдела по управлению муниципаль-ным имуществом

	4
	О недополучении доходов в бюджет Евстратовского сельского поселения
	--«--
	Лобова Г.Д. – глава Евстра-товского сельского поселения

	5
	О проекте районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	декабрь
	Гольев А.И. – руководитель отд.по финансам адм. района

	6
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от 13.12.2017 г. № 264 «О районном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»
	--«--
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам администрации района

	7
	Об использовании средств резервного фонда муниципального района в 2018 году
	--«--
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	8
	Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Россошанского муниципального района на период до 2035 года
	--«--
	Мисливская Л.А. – заместитель главы администрации района

	б) по социальным вопросам

	1
	Об организации физкультурно-спортивной работы в сельских поселениях Россошанского района
	октябрь
	Рыгалов Д.Г. – начальник отдела по физкультуре и спорту

	2
	О развитии системы дошкольного образования в Россошанском районе в 2018 году
	--«--
	руководитель отдела образо-вания и молодёжной политики

	3
	Об организации досуга молодёжи в вечернее время в г.Россошь и сельских поселениях
	--«--
	Гозенко Т.В. – начальник отдела культуры, Ярославкин В.Б. – начальник отдела по делам молодёжи

	4
	Об итогах XVI Спартакиады учащихся Воронежской области
	ноябрь
	Романцов С.И. – директор ДЮСШ

	5
	Об организации культурного досуга в сельских поселениях района и вовлечении населения в культурную жизнь села
	--«--
	Гозенко Т.В. – руководитель отдела культуры адм.района

	6
	Об организации и проведении фестиваля «Калитвянский причал» и других мероприятиях, связанных с деятельностью местных поэтов
	ноябрь
	Гозенко Т.В. – руководитель отдела культуры адм.района

	в) по промышленности, предпринимательству, энергетическому комплексу
и собственности

	1
	О внесении изменений в решение Россошанских городского и районного Советов народных депутатов от 28.01.1992 г.
	октябрь
	Головко Т.С. – руков.отдела по управлению муниципаль-ным имуществом

	2
	О ходе подготовки образовательных учреждений к зимнему отопительному сезону 2018-2019 годов
	--«--
	руководитель отдела образования и молодёжной политики

	г) по аграрной политике, земельным вопросам, экологии и природопользованию

	1
	О мероприятиях по охране окружающей среды в Россошанском районе в 2018 году
	ноябрь
	Омельченко А.Н. – главный специалист-инспектор по охране окружающей среды

	д) по законодательству, местному самоуправлению и Регламенту

	1
	Об утверждении Положения о порядке рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулирования конфликта интересов в Совете народных депутатов Россошанского муниципального района
	октябрь
	Ревина Н.П. - заместитель председателя Совета народных депутатов

	2
	Об утверждении комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулирования конфликта интересов в Совете народных депутатов Россошанского муниципального района
	--«--
	Ревина Н.П. - заместитель председателя Совета народных депутатов

	3
	О внесении изменений  в Положение об Общественной палате Россошанского муниципального района
	--«--
	Ревина Н.П. - заместитель председателя Совета народных депутатов

	4
	Об утверждении кандидатур в состав Общественной палаты Россошанского муниципального района
	--«--
	Сисюк В.М. - глава Россошанского муниципального района

	III. Вопросы для рассмотрения на публичных слушаниях

	1
	О проекте районного бюджета на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	декабрь
	Гольев А.И. – руководитель отдела по финансам

	2
	Об утверждении Стратегии социально-экономического развития Россошанского муниципального района на период до 2035 года
	--«--
	Мисливская Л.А. – замести-тель главы администрации района

	IV.  Мероприятия

	1

	Проводить встречи с избирателями на своих округах с отчетами о проделанной работе
	Постоянно
	Депутаты, постоянные комиссии

	2

	Рассматривать в порядке контроля ход выполнения принимаемых решений  районного Совета
	— « ---

	--«--

	3

	Проводить прием граждан, регулярно рассматривать заявления и обращения граждан
	— « —

	--«--

	4

	Принимать участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления муниципальных образований района
	— « —

	--«--